ДОГОВОР №

   купли-продажи с аукциона

______________2023 г.

Администрация Васильево-Ханжоновского сельского поселения ИНН 6123013794, КПП 612301001,ОКТМО 60636408 свидетельство о государственной регистрации  юридического лица 61 № 002747310 от 17.11.2005 г, в лице  главы Администрации Васильево-Ханжоновского сельского поселения Зацарной Светланы Николаевны, действующей на основании Решения собрания депутатов Васильево-Ханжоновского сельского поселения № 7 от  27.09.2021 г.,  именуемый в дальнейшем «Продавец»,  с одной стороны  и  ____________________________________именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.    ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1      На  основании протокола   рассмотрения заявок на участие в аукционе Покупатель приобретает земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов,
площадью_____ кв. м., кадастровый номер_____________________________________________
расположенный по адресу:___________________________________________________________

Разрешенное использование: _________________________________________________________
1.2 Цена земельного участка составляет ________________________________рублей

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

2.1.
В счет оплаты засчитывается сумма задатка, внесенная Покупателем для участия в аукционе.

2.2.
Продавец обязуется в 10-дневный банковский срок с момента 100% оплаты цены земельного участка, отраженной в п. 1.2 настоящего договора, передать покупателю документы необходимые для вступления (регистрации) в право собственности приобретенным земельным участком.

2.3.
Получатель обязуется в сроки, предусмотренные п. 2.2 настоящего договора принять документы от Продавца и не позднее 3-х банковских дней с момента их получения, принять приобретенный земельный участок.
3.  ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ.

3.1.    100% оплатой земельного участка считается поступление денежных средств на  расчетный счет продавца.

3.2.    В случае спора или препятствий к владению приобретаемым земельным участком обязанность доказывания права собственности несет Покупатель.

            3.3         Обременения и ограничения:​____________________________________________
                                                               4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
               4.1.    В случае неисполнения покупателем п. 1.2 настоящего договора сумма внесенного им задатка в размере__________________________.  удерживается в пользу продавца, а настоящий договор считается расторгнутым.

         4.2.    В случае нарушения Продавцом сроков, установленных п. 2.2 настоящего договора, Продавец возвращает покупателю убытки (в полном объеме), причиненные задержкой исполнения.

         4.3.     В иных случаях нарушения договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

                                                5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

5.1.  Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и прекращает свое действие по выполнению своих обязательств.

5.2.   Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются в установленном порядке.

5.3.    Настоящий договор имеет силу акта приема-передачи, составлен в 3-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу;

1-й экземпляр хранится в делах «Покупателя»,

2-й экземпляр хранится в делах «Продавца»,

3-й экземпляр хранится в делах отдела Управления федеральной  службы государственной регистрации кадастра и картографии по Ростовской области.
5.4   Настоящий договор подлежит регистрации в  отделе Управления федеральной  службы государственной регистрации кадастра и картографии по Ростовской области.
      6.  ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

ПРОДАВЕЦ

                  ПОКУПАТЕЛЬ

Администрация

Васильево-Ханжоновского сельского поселения
Ростовская область, Неклиновский район

с. Васильево-Ханжоновка, пер. Галухина, 4

ИНН 6123013794

.
Глава Администрации
Васильево-Ханжоновского

сельского поселения
___________________ Зацарная С.Н.                                                _________________________
       Получатель денежных средств:
УФК по Ростовской области ,Администрация Васильево-Ханжоновского сельского поселения,

л/сч 05583132750

ИНН 6123013794, КПП 612301001,ОКТМО 60636408

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ РОСТОВ-НА-ДОНУ БАНКА РОССИИ //УФК по  Ростовской области г. Ростов-на-Дону//

БИК 016015102

Номер счета получателя 03100643000000015800

Номер единого казначейского счета 40102810845370000050

КБК 000 00000000000000000